
(

4 Publicidade DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA, CEARÁ·QUINTA·FEIRA, 25 DE JANEIRD DE 2018

-\
I

- -
1,

."

Estado do Ceará • Prefeitura Municfpal de Tauá - Aviso de Julgamel:ito de ReanâJise de!Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga-Avisode Llcitação,APragoeira Oficial Estado do Ceará - Câmara Municipal de Sobral Aviso de Licitação .•Pregão Presencial
Proposta - Tomada de Preços N° 1.s.003f2017~TP. A Presídente da Comissão de UciraÇÕ9s dal= ltaitinqa. comunica aos interessados que no pró:<imo~ia 07 da Fev.arairode 201~, às ?9:0?h, N" 00500512018, Data d •• Abertura: 06/0212018, às 14:30h. Objelo: Conlretação de Empresa
Prefeitura Municipal de Tauá . CE, toma público para conhecímento dos interessados, que após ,

lestará abrindo licitação na modalidade Pragão Presencial n"1901.01l2016IPP, curo ~bleto e a Especializada na Divulgação das sessões da Câmara em emissoras de rádio 2 jornais locais, reanálíse das propostas apresentadas na Tomada de Preços N' 15,00312017·TP, corn fins áIContrafação de serviços espccializados em assessoria em gestão de ~e~lmes~ropn~s ,de
cobertura de eventos ~ outras ações legíslatívas, V310í do Edital: Gratuito. Informações: Anexo Contrafação de Serviços de Manut~nçáo e Conservação de Bens Imóveis visando a conservação de'Pre'lidéneia Social- RPPS e Ilcenciarnento do sottware de cálculo de beneftcíos prevldenciários
da Câmara Munidpal. Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, Térreo, Centro, Fone: (88) 3677· bens imóveis visando a reforma da Secretaria de Educação do Municipio de Tauá, apurou-se que as!para atender as necessidades do Fundo de Previdência Social do Munic~pio de Itaiti~ga/~E, O
7602, Sobral·CE, 19/0112018, Paulo Cósar Lopes Vasconcelos- Presidente. empresas' ASRAV Construções Serviços Eventos e Locações EIRElI EPP; Apta Serviços detsdltat completo estará a disposição das ínt2r.assados nos dias úteis apos esta publ!caçao no

Construcões LTDAME' AXL Emoreendim entos e PV Construções EIRELI, tiveram suas propostaslhoràrio de 03:00h ás 14:00h\ na sede. da Prefeltura e no síte: www.tcm.ce.qovbrnicítacoes.
Classm~das. A empresa Meda;;os Consíruções e Serviços teve sua proposta Desclassficaõa, Na

o'

!ltaitingCl. em 25 de janeiro de 2018 - Maria Leonaz Miranda Serpa -Pregoeira,
Estado doCeará -Câmara Municipal de Morrinhos -Avísc de Revogação ~Tomada de Preços oportunidade, regístra-s~ que a empresa Abrav Construções Serviços Eventos a locações EIRELf
NC, 00112018 ·TP. APresldente da Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legaIS, toma EPP. apresentou proposta dê menor valor. no total de R$ 80,345.~ (oitenta mil,lrezentos 6' quarenta

IEstado do Ceara· Prefeitura Municipal de Irauçuba - Extrato de Termo de Ccoperaçâo publiCO para a conhecimento dos ínteressados, que a Tomada de Preços N' 00 1.12018TP, cujo e cinco reais a noventa e quatro centavos), consagrando-se vencedora do presente certame. Fica a
!TécniCa celebrado entre a Prefeitura Municipat de Irauçuba e a empresa ReddiTecnofog;as objeto ê a Contrataçào dos serviços de assessoria e consultoria nas áreas de controle interno e empresa ABRAV Conslruções Serfiços Eventos e Locações EIRELI EPP convocada para
do 8rasilLTOA, Objetivo disponibilizaçêo de sistema inforrnatizadc de çeslãc de margem e de recursos humanos (elaboração e processamento AAIS; GFIP; DCTF), durante o exercido apresentar proposta revalidada no prazo de 5 (cinco) dias a contar desta publicação: Fica aberto o
transmissão de dados para a folha de pagamento dos servidores e pensionistas do Municípl0 de financeiro da 2018, conforme as esoeciticações contidas nos anexos do edital, Com data de orazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei 8,668193 para possíveis rnanifestacões. A Presidente.
trsuçuba. Vigência: o prazo de vigência é d9 48 (quarenta e oito) meses a contar da presente abertura marcada para dia 30 de janeiro de 2018, às 10:30 (dez hora. e trinta minutos) está
data, podendo ser prorrogado, mediant~ termo aditivo. Valor: O Termo de Ccooeração Técnica REVOGADA. por motivos de interesse público, com base no art, 49 da Lei 6,666193, Morrinhos, 24 Estado do ceará- Prefeitura Municipal de Tauá • Aviso de Licitação - Pregão Presencial N'será efetivado com isenção total de custos, não podendo gerar quaisquer ônus OUdespesas para de [aneiro de 2018. Maria t.uztane Alves- Presidente da Comissão Permanente da licitação. 15,001/2018 PPRP, A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tauá • CE, toma público paraa Prefeitura. Assinatura: 09111/2017, Assina: Pela Prefeitura Municipal de lrauçuba: Raimundo

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de fevereiro de 2018 as 10'"OOH,na sedeINonato Souza Silva -Prereito: pela Empresa: André Luiz de Oliveira Ramos,
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Croatá: - Aviso de licitação - Tomada de Preços N° da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Vatdizar
002Jj01 S-CMC. O Presidente da CPL da Càmara Municipal de Croatà torna público que se encontra Alexandrino, nO393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão

rstado do ceará- Prefeitura Municipal de Cedro· Extrato de Contratos, O Município de a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços n· 002l2018-CMC, sessão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventuais ccntratação de empresa ~Cedro·CE através da Secretaria de Saúde toma público o extrato dos contratos decorrentes do pública marcada para o dia 09,02,2018 és 16hoomin, rujo objeto ê a Contrataçãc dos serviços de para locação de veicules, visando a prestação de serviços de transporte de alunos da Rede
Pregilo Presencial N°1003,0112017·02, cuio objeto é o Regislroda Preço: para futura aquls~ção assessoria e consuttcria coruàbil e na área de recursos humanos iunto a Câmara Municipal de Municipal de Tauá·CE, objelivando atender as necessidades da Secretaria da Educação, tudo
de medicamentos através de maior desconto percentual ofertado. por lote, na lista deA à L da Croatá-Ce. O Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.qovbr/licttacoes efou na sala da conforme especificações contidas no Termo de Referéncia constante dosAnexos do Edilaf, o qual
!tabela ~Revista da A8CFARMA, a assim atender demanda da Secretaria de Saúde do Município Comissão de Licitação, localizada à Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, n' 153, Bairro encontra-se disponível no endereço acima, no hora rio de 08:00 às 12:00 horas e de 14:00 as
Ide Cedro - CE, Registrante: Secretaria de Saúde, Contrato W 0901,01120'í8·02: F A Pinheiro Caroba, Croatá-Ce, nos dias úteis, das OShOOminas 12hOOmin. Croatá - Ce, 25 de Janeiro de 2018, 17:00 horas, À Pre.s.oeira,
Torres- ME (Farmacia cecro) - CNPJ N° 73.994,576Ioo01·95,ct>m sede na Rua Senador Joao Fernando Medeiros dv Sousa Faitosa -Presidente da Comissão Permanente de Licitação - .J.ITome, n' 68, Centro - Cedro· CE. CEPo 63.400·000, representada por seu proprietário o Se

Estado do Ceará - Prefellur,'Municipal de Quixér'ó - Pregão Presenclal N' 2S01:d112018-FranciscoAfonso Pinheiro Torres, CPF n,' 067,615,183·34, com percentual de descontoda 3,0%
Estado do Cearâ .• Câmara Municipal de Canindé • Aviso de licitação. O Presldente da Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitaçào da Prefeitura Municipal da(três por cento) para o Lote 111(medicamentos gerais éticos) perfazendo o valor de estimado de
Comissão Permanente de Licitaçêc da Câmara Municipal de Canindé, toma público para Quixeré.localizada na Rua Padre Zacarlas nO 332 - Centro, Tel. (SS) 3443w 1402. toma público queR5 35,000,00 (trinta e cinco mil reais) e 4,0% (quatro por cento) para o Lote IV (medicamentos
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de fevereiro de 2018, às 08:30h. na se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N' 2501,01/2018, cujoéticos psicotrópicos) para a valor de RS 35,000,00 (trinta e cinco mil reais) no valores
Sede da Cámara Municipal de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavierde Medeiros, sln- objeto é a locação de aparelho BIPAP para atender a Paciente Maria Eduarda Sousa Alvas, derefereneiados na Revista A8C FARMA. Contrato N° 0901.0212018·02: Nova Farma Madeiros
Imaculada Conceição, CEP, 62.700-000, Canindé·CE, estará recebendo os envelopes dos acordo com a ação civil pública, processo N° 5341·922017,806,015510, junto à Secretaria deLTDA· ME (NOVA Farma Medeiros)-CNPJ N' 13, 146,66710001,62,com sede na Rua Vereador
interessados em participar de Processo Licitatórío na Modalidade Tomada de Preço, autuada Saúde do Munícípiode aúixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 07 de Fevereiro de 2018 aSaiusliano Moura. n" 589, Centro - Cedro· CE, CEP: 63.4CO·OOO, representada por seu sócio o
sob o nC 2018012302· TP, com o seguinte objelo: contratação de serviços da assessorias e oartir das 09:00 heras. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data deste publicação, noSr, Ycaro LuannAlves Madeiros, CPF n? 020,388,213·05,col11 percentual de desconto de 5,0%
consultorias administrativas diversas para suporte técnico no desenvolvimento das atividades horário de expediente ao público das 07:00 às 13:00h, no endereço acima 9jtado ou pelo portal~o(cinco por cento) para o Lota I (medicamentos genéricos comuns) perfazendo o valor de
rotineiras da Câmara Municipat de CanindélCE. O qual se encontra na integra na sede da TCE: wW"'.1ce,ce,gov,br/licitacoes, Ouixaré - C.a,:tSdejanelroó&2018, JOS& Eucimarde Wn. -estimado de RS 30.000,00 (trinta ml1reais) e 5,0% (cinco por cento) para o Lote II (medicamenlos
Comissão de licitação, mesmo endereço, Canindé-CE, 24 de janeiro de 2018. Carlos Presidente'da Comissã<> da liéftação.genéricos psicotrópicos) para o valor de RS 30,000.00 (trtrna mil reais) no valores referenciados
Eugenio Rodrigu9S Ferreira ~Presidente,na Revista ABC FARIV1A, Da Vigência: 31 de dezembro de 2018, Ordenadora de Despesas;

Estado do Ceara· Prefeitura de Quixeramoblm - Aviso de Lic~ação - Tomada de Preços N"Sayonara Moura De Oliveira Cidade - Secretaria de Saúde, Cedro/CE, 24 de janeiro de 2018,
IFranciscoAntôniO Vlana Correia COSIa - Presidente da CPL Pelo presente aviso em cumprimento a lei n' 8,6ô6193 e suas alterações a Comissão Permanente de 07,00612017·TP, A Presidente da Comissão de licitação do MuniCípiO toma público pera o

Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizara no dia conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de tevereiro de 2018 às 09hOOmin, na sede da

l~stadOdo Ceará- Prefeitura Municipal de Varjota • Extrato de Contrato / Pregão Presencíat N'
0710212018, as 09hs oom, na rua Lucia torres, n"522, centro Barreira - CE, o Pregão Presencial N" Comissáo de Licitações da Prefeitura de Ouixerarnoom. locaüzada ti RUá Monsenhor Salviano Pinte,
07,02.0112018, Registro de Preços para eventual e futura aquisição de cornbustíveis e derivados, 707, Centro. Quixeramobim-Ce, estará realizando licitação, na modaiidade Tomada de Preços, cujo02l2018-f'P·SAP, Conlratante: Secretaria de Administração e Planejamento, Contratada: para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Barreira~CE. objeta é: contratação de empresa para obra de pavirnentação em pedra tasca em oiversas ruas doInterpublica Assessoria e Consettona Municipal LTOA EPP, objeto: hcenciarnento e.concessão de Conforme especíücação em anexo, Edital e demais informações poderão ser adquiridas 110 M'Jnicipio, conforme termo de convênio n' ooBICIDAOES/2017, MAP"·3496, firmado com a Secretariarreitos de uso de um conjunto de sistemas ,nformatlZados com os módulos de contabêidade publica, endereço supracltaco, de segunda a sexta-feira, de OBhàs 12h, Barreira - Ce 24 de janeiro de 2018,

das Cidades do Estado do Ceará, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimentolicitaçâc, faina da pagamento, patrimônio, ~Ola fiscal el~l~ônica, alrru:xarlfado e sistema de Portal da Roberta Serafimda Silva Pregoeira Municipal.
Urbano e Infraestrutura do Municlpio de OuixeramobimlCE. conforme prevísío no Adencto ao Edita/, oTransparência de interesse das secretanas do Munlclplo de Va'lota, Modalidade de Ucüação:
qual se encontra disponivel no endereço sdma, no horário de 08:00h às 12:0011 e no portal derregãa Presencial W 0212018-PP-SAP, Fundamento Legal: Lei Federal N" 10,520102 E 8666/93 e Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - ExtraIo de Contrato / Pregão licitações: ""wiV,tcm,ce,gov,brllkitaooes, Mirlla Maria Saldanha Lima, Presidente da CPLsuas alterações posteriores, Lote; 1: Inlerpublica Assessoria e Consultoria Municipal LTOA EPP R$ Presencial N' 011201S-PP-SESA, Contratante: Secretaria de Saúde. Contratado: Francisco

78,000,00 (Setenta e oito mil reais), Fonte de Recursos: Próprios Dotações Orçamentárias: das Chagas Barbosa Rocha - ME, Objeto: aquisição de oxigênio para atender às necessidades
Esladodo Ceará- Municípiode Solonópole. Lei N° 141012017. "Autoriza o MunicípioSecrelaria de Administração e Planejamelllo: 0301,04,122,0137,2,004; Sec, de Educação: da Secretaria de Saúde do Munielpio de Variota-Cê. Modalidade de Licitação: Pregão

0602.12,361,0331,2,016; sec. de Saúde: 0701,10,301,0137,2,023; sec. do Trab, e Assistência Presencial N" 0112018·PP·SESA. Fundamento Legal: Lei Federal N" 10,520/02 e 8666193 e de Solonópole, Estado do Ceará, a firmar convênio com Entidades Não GovernamentaisSocial: 0801,08,244,0237,2,031 ; Fin.: 04,01,04,123,0141,2,005 Elemento de Despesa n" suas alterações posteriores, Lote Único: Francisco das Chagas Barbosa Rocha - ME RS
e sem fins lucrativos, no âmbito do Programa Minha Cas!. Mi~~~~~33,90,39,00, Vigência: O Contrato resultante da presente Licitação terá O prazo de vigência de 12

65,999,60 (sessenta e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), Fonte
(doze) meses a partir de sua assinatura. e os serviços deverão ser executados mensalmente de

de Recursos: Próprios. Dotações Orçamentárias: PSF: 0702,10,301,0271,2,024; Hospital: outras providências', José Webston Nogueira Pinheiro. Prefa' MMic,pã __ ,Ir I!
acordo com a ordem de serviço. Foro: Comarca de v.a~ota-CE,Data da ASSinatura: 19 de janeiro de

07,02,10.302,0276.2.025, Elemento de Despesa nO 3,3,90,30,00, Vígência:O Contrato

,,,'''o <o cea•• - Prefeitur•• ,."." ••• """,, - .;:~~_ .".'"$,2018, Signatários: Edmnson Lima de Oliveira; Aetonia Freitas Nobre; José Edberg Caxias Gomes;
resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, tendo validade até aAntunino Martins F~rreira Neto: Everton Magalhães Laiola - Contratante. Francisco Mairfon Mala
entrega total dos itens, não podendo ultrapassar a 31 de Dezembro de 201 S, Foro; Comarca de Presencial N'2301.1/18,OMuntclplodePoranga·CE,Atravé ~!;euPr n ~~ 'C-l,Carneiro,· Contratado, Varjota-CE, 19 de janeiro de 2018, FranCisco Fatb Lira Lopes -Preçoeirc.
Varjota-Ce. Data da Asslnatura: 22 de Janeiro de 2018,Signatários: Antunino Mamns Ferreira que se encontra a dispcsição dos interessados o Edital na m=dade. ,_ '~ _0'2:)
Neto - Contralante e Francisco das CMgas Barbosa Roel1a • Contratado, Varjota·Ce, 22 de 2301.1118, sessão pública marcaca para o dia 07,02,2018 ás 1,' h, eUj \& s~ -

I REGIME PRÓPRIO llE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNiCíPIO DE ViÇOSA DO CEARÁ Janeiro de 2018, Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro, de combustíveis para atender a demanda das diversas Sec ~·as vi » ei a f!-
Municipal de por.ng. - CE, O referido Edital poá r't.J ser ad 'nc Site 't'

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente· SEMACE a __ ,~~""",.,~oo~ • na••• " 00",- " ~ '"'" "' '" "'[9Licença de Inslalação - LI para a Construção do Prédio do Regime Próprio de Eslado do Ceará - Prefeitura Municipat. de Umari • Aviso de Julgamento. Pregão nO
Mancel Juslino Bezerra, n' 139, Centro, Poranga - CE, horali "de 8:00 s 12:00h. 24)~ ,

Previdência Social, lac-alizado no Municlpio de Viçosa do Ceará, na Rua Professora Ana 2018,Q1 ,09,1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/CE, lorna público, Que fora
Janeiro de 201 S- Jimmy Karll Campos Cabra!· Pregoeiro, '_:::; Q

Maria, Centro, SIN. FOI oeierminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas concluido Ojulgamento final do Cregão n" 201 B,01 ,09,1, sendo o seguinte: Empresa Venr.edora
'.,":]:J X LI...' '-'L- Comercio de Combustiveis Cachoeira Uda, vencedora junto ao lotes 1, 2, 3, 4 e 5. por terle Instrucões de Licenciamentoda SEMACE,

aprasentado preÇoS compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais, A empresa IEstado do Ceará - Prefei~ura Municipal de Poranga, - Aviso da Licita~ão ~re-~resenclal

I vencadora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital NO 2301,2118, O Municlplo de poranga • CE, Atraves de seu Pregoeiro torna publico que se~,,'~., u . , " , .~ :._.<;_ ..t,_ '''':,,...•.•'''- >- ,'.


